CAMARA DOS DESPACHANTES ADUANEIROS DE MOCAMBIQUE
ANEXO I

NUIT: 700111474
MAPUTO

Demonstragao dos Resultados
Por natureza

Exercicio: DEZEMBRO -2016

Notas

DEZEMBRO 2016

DEZEMBRO 2015

Receitas

Custo dos inventarios vendidos ou consumidos
Custos com o pessoal

Fornecimentos e servigos de terceiros
Amortizagdes

18,828,193.50

(369,372.54)
(2,718,285.27)
(11,279,716.60)
(912,036.84)

10,359,193.54

(632,468.96)
(2,909,711.56)
(3,069,389.82)
(1,232,595.70)

Provisdo do Periodo (1,202.00)
Outros ganhos e perdas operacionais (334,315.75) (32,767.98)
3,214,466.50 2,481,057.52
Rendimentos financeiros 659.04
Gastos financeiros (2,985,204.81) (2,192,071.37)
Outros Proveitos e Ganhos Extr 14,300.00
229,261.69 303,945.19
Excesso de receitas sobre as despesas 229,261.69 303,945.19




